令和６年度中国四国防衛局
発注工事等の概要について

中 国 四 国 防 衛 局
令 和 ６ 年 １ ０ 月

島根県電業協会説明資料

目 次

（１）令和６年度発注見通し

（２）中国四国防衛局における入札公告等ホームページ掲載箇所
のご案内

（３）公告情報の自動メール配信

（４）入札・契約制度に関する情報（防衛省ＨＰ）

2

令和６年度の島根県における自衛隊施設関連工事及び業務の発注見通しは、下記のとおりである。
なお、記載内容は令和６年１０月４日現在の見通しであるため、実際の発注工事等がこの記載と異なる場合、また、ここに記載され
ていない工事等が発注される場合がある。

2

（１）令和６年度発注見通し

令和６年度の島根県における自衛隊施設関連工事及び業務の発注見通しは、下記のとおりである。
なお、記載内容は令和６年１０月４日現在の見通しであるため、実際の発注工事等がこの記載と異なる場合、また、ここに記載され
ていない工事等が発注される場合がある。

3

（１）令和６年度発注見通し

〇入札公告等に係る情報

https://www.mod.go.jp/rdb/chushi/contract/announcement/

１．トップページ ２．コンテンツ（調達情報）

②『入札公告等』click

②「入札公告等」

①『入札・契約情報』click

公表情報の掲載ページURL

『建設工事』において、入札公告等の
情報を適宜更新しています。

③『発注予定』click

③「発注予定」

『発注予定』において、発注予定の情
報を適宜更新しています。

（２）中国四国防衛局における入札公告等ホームページ掲載箇所のご案内

5

https://www.mod.go.jp/rdb/chushi/

（３）公告情報の自動メール配信

⚫令和３年度から、防衛省の工事・業務への入札参加を検討される方へ、公告日に公告情報の自動

メール配信を行っています。

⚫公告日に登録されたメールアドレスに配信します。ぜひ、ご登録ください。

○ 自動メール配信機能の設定・登録

電子入札システム利用者登録画面 ☞ 「メール受信希望」、「希望局」の登録

☞ 「希望業種・希望ランク」の登録

☞「希望局」/「希望業種・希望ランク」欄で選択した条件
に当てはまる案件が公告された際、登録した連絡先メー
ルアドレスに『公告のお知らせ』メールが送信されます。

☞詳細は電子入札システムの利用者登録画面からご確認く
ださい。

（お問合せ先）

防衛施設建設工事電子入札ヘルプデスク

TEL：03-3456-7705

（受付時間 平日9:00－17:00）

電子メール：helpdesk@mail.dfeg.mod.go.jp

（24時間受付 ※回答は平日9:00－17:00にお電話でのご回答となります）

6

mailto:helpdesk@mail.dfeg.mod.go.jp

（４）入札・契約制度に関する情報（防衛省ＨＰ）

⚫防衛省のホームページでは、建設工事関連の入札・契約情報に関するお知らせ及び関連通達等を公表

していますので、詳細については、」こちらをご覧ください。

7

（４）入札・契約制度に関する情報（防衛省ＨＰ）

8